
neu: Rangliste Steuerleute WM Qualifikation

SUI-Yngling Cup 2009 - Rangliste Steuerleute

Rang  Steuerleute
30.5.09        
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SM    
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Punkte            

Y - Cup
WM-    
Quali     
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Riva        1,0
Öster.             
M.schaft         

1,0
W

SW

1 410 Barth Katrin  18  33 70 84 70 84 105 14 220 698 647 40 70

2 455 Kohlschütter Christoph      98 84 49 147 42 250 670 670 130  

3 451 Moser Thomas  12  36 63 70 42 70 91 21 200 605 557   

4 77 Kristiansen Thomas     98  77  112  230 517 517 150  

5 454 Wenger Jürg   12  91   56 126 49 170 504 492 30  

6 398 Haag Patrick  21  18 84 91 7 28 63  190 502 463 90 30

7 458 Beck Thomas         140 56 270 466 466   

8 457 Gregorini Rico      112 91    260 463 463   

9 188 Strittmatter Damian  9      98 119 28 180 434 425   

10 414 Ruepp René      77  63 98 7 130 375 375 50  

11 364 Meloni Monica    30 56  28  84  110 308 278   

12 328 Rytz Christoph      63     210 273 273   

13 351 Buchenhoner Jocelyne    21 77   14 77  80 269 248   

14 25 Müller Giovanni    27 105    133   265 238   

15 447 Huber Thomas       49   35 160 244 244   

16 399 Eggimann Stefan           240 240 240   

17 397 Wenger Urs        77   150 227 227   

18 304 Wild Jan     49    35  90 174 174   

19 370 Schmid Andreas       35    120 155 155   

20 447 Nussbaum Colin      105  42    147 147   

21 225 Baumgartner Walter      21 56  14  50 141 141 10  

21 386 Lehmann Micha   6     35   100 141 135   

23 303 van der Kruk Jan           140 140 140   

24 195 Bissig Max 12 15  15 42    21   105 63   

25 323 Then Margret   3 24  20   56   103 76   

26 457 Gregorini Flavia        91    91 91   
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26 456 Bischoff Matthias     35  14  42   91 91   

28 448 Linder Vroni   9     21   60 90 81   

29 320 Schöpflin Christian 9   9     70   88 70   

30 226 Betschart Damian         7  70 77 77   

31 407 Weber Jürg 27 3  12 7      20 69 27   

32 360 Barth Christoph       63     63 63   

33 378 Gautschi Ruedi      56      56 56   
34 298 Grübler Thomas  6       49   55 49   
35 103 Ammann Ueli      42      42 42   
36 245 Marti Philippe           30 30 30   

36 117 Aellig Peter 30           30 0   
38 355 Heine Bruno     28       28 28   
38 407 Ramholt Lisa         28   28 28   
40 377 Zweifel Christian 24           24 0   
40 400 Fürer Martin 18   6        24 0   
42 237 Läuchli Max     21       21 21   
42 398 Stocker Matthias 21           21 0   
44 203 Hotz Ronald        7   10 17 17   
45 39 Gull Christian 15           15 0   
46 430 Maurer Christoph     14       14 14   

47 114 Schaffner Fritz      14      14 14   
47 323 Müller Roman      8      8 8   
49 192 Ritz Alex      7      7 7   
50 273 Steimer René 6           6 0   
51 271 Infeld K. 3           3 0   

51 453 Schrödter Pascale    3        3 0   

SUI-Yngling Cup 2009 - Rangliste Vorschoter/ -innen

Rang  Vorschoter/in
30.5.09        
ZSC            

0.3

15./16.8.      
ZYC        

0.3

28.7.09     
SCNI             

0.3

3./4.10.09    
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ZSC            

0,7
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0,7

6./7..6.     
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0,7
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0.7
29./30.8.       
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0.7

SM    
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1,0
Punkte            

Y - Cup
WM-    
Quali     
SP+SM 

Riva        1,0
Öster.             
M.schaft         

1,0
W

SW

1  Teuscher Andreas  18  33 70 84 70 84 105 14 220 698 647 40 40

2  Jakob Markus      98 84 49 147 42 250 670 670 130  
3  Witschi Gunnar  18   70 84 70 84 105 14 220 665 647 40 40
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4  Bichsel Marc       84 49 147 42 250 572 572 130  
5  Wittwer Monika  12  36 63 70 42 30 91 21 200 565 517   
6  Bourguignon Xavier  12  36  70 42 70 91 21 200 542 494   
7  Schröder Dirk     98  77  112  230 517 517   

8  Kupferschmied Peter   12  91   56 126 49 170 504 492 30  

9  Stocker Matthias  21  18 84 91   63  190 467 428  30
10  Burri Markus         140 56 270 466 466   
11  Obrist Barbro      112 91    260 463 463   
12  Beltrami Rhea     91    126 49 170 436 436 30  
13  Gregorini Flavia       91    260 351 351   
14  Huber Helene     10 28 49 42  35 170 334 334   

15  Beckhaus Nils    18   7 28 63 28 180 324 306   
16  Cortona Elena  21  27 84      190 322 274 90  
17  Abegg Christian    30 56  28  84  110 308 278   
18  Meloni Beat        63 98 7 130 298 298 50  
19  Brügger Thomas      63     210 273 273   
19  Aeschlimann Jürg      63     210 273 273   
21  Burri André    21 77   14 77  80 269 248   
22  Siegfried Angelika           240 240 240   
22  Meier Reto           240 240 240   
24  Güttinger Marcel     105    133   238 238   
25  Knüsli Heiri           230 230 230   
26  Wenger Marlise        77   150 227 227   
26  Fahrni Matthias        77   150 227 227   
28  Baumann Lukas     49  77    90 216 216   
29  Then Sigrid      77     130 207 207 50  
30  Fischer Roland          35 160 195 195   
31  Strasser Stefan       35    120 155 155   
32  Neracher Michael       35    120 155 155   
33  Huber Thomas      105  42    147 147   
34  Baumgartner Eva      21 56  14  50 141 141 10  
34  Imoberdorf Rolf      21 56  14  50 141 141   

34  Lehmann Sandra   6     35   100 141 135   
37  Steiner Susanna           140 140 140   
38  Fürrer Andi         119   119 119   
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39  dos Santos Lou         112   112 112   
40  Knüsli Laura           110 110 110   
41  Villiger Gabriela    24 28    56   108 84   
42  Berendsen Tim    21       80 101 80   
43  Schrödter Pascale  9      91    100 91   
45  Reizner Manfred        98    98 98   
46  Wild Jan        91    91 91 150  
46  Trombetta Mauro     35  14  42   91 91   
46  Bendler Markus     35  14  42   91 91   
38  Wilhelmi Sebastian           90 90 90   
49  Siegenthaler Karin   9     21   60 90 81   
49  Kormann Oliver 27 3  12     28  20 90 48   
49  Schmid Hans 12   15 42    21   90 63   

52  Ehrat Dominik         7  70 77 77   
53  Müller Marc         70   70 70   
54  Ziltener Matthias       63     63 63   
54  Bauder Katia       63     63 63   
56  Buchfellner Ursula          56  56 56   
57  Rubin Felix     49       49 49   
57  Migge Bastian         49   49 49   
59  Eichenberger Hansruedi      42      42 42   
59  Wetli Patrick      42      42 42   
61  Rottenmanner Isabelle           40 40 40   
62  Ramholt Lisa    12 7      20 39 27   
63  Vogt Beat      35      35 35   
63  Hagedorn Gitte         35   35 35   
63  Erdin Oskar         35   35 35   
66  Aellig Pascal 30           30 0   
66  Marti Caroline           30 30 30   
66  Rutishauser Stefan           30 30 30   
69  Vogel Annuschka 24  3         27 0   
70  Thut Susanne 18   6        24 0   
71  Bolleter Werner     21       21 21   
71  Stalder Christian      21      21 21   
71  Stocker Raphael 21           21 0   
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71  Siegenthaler Maja        21    21 21   
75  Bänziger Christina 18           18 0   
75  Grübler Thomas 9   9        18 0   
77  Wittre Reiner        7   10 17 17   
78  SUI 39 Teiln. ZSC-Reg. 15           15 0   

78  Pel Oliver  15          15 0   
78  Heine Bruno         15   15 15   
81  Maurer Andreas     14       14 14   
81  Baradun Mona      14      14 14   
81  Müller Roman        14    14 14   
84  Hagen Graziella   12         12 0   
85  Stoll Marco 9           9 0   

86  Vogelsang Jürg      8      8 8   
87  Schindler Bernhard      7      7 7   

88  Weder Eugen 6           6 0   
88  Richter Tobias  6          6 0   
90  SUI 271 Teiln.ZSC-Reg. 3           3 0   
91  Waser Marco            0 0 150  
92  Strittmatter Damian            0 0 90  
93  Baumgartner Walter            0 0 10  

Für die WM 2010 stehen 10 Startplätze zur Verfügung. gemäss Reglement müssen für die WM-Qualifikation mindestens 5 Yngling-Regatten (SP/SM/EM/WM) gesegelt werden. Werden 
mehr als 5 Regatten gesegelt, zählen die 5 besten Resultate. Die zur Verfügung stehenden Startplätze werden gemäss erreichter Punktzahl (Maximumsystem) verteilt, d.h.wenn ein 

Qualifizierter verzichtet, rückt der Nächstfolgende nach

Rang  Steuerleute
2./3.5.      

ZSC            
0,7

16./17.5.      
SCH          

0,7

6./7..6.     
YCS          

0,7

20./21.6.      
YCSp          

0.7

29./30.8.      
SVT        

0,7

12./13.9.    
SNNY          

0.7

SM    
Hilterfingen 

1,0
Riva        

1,0
Öster.             
M.schaft         

1,0
WM     

SWE     1,0
tot.Pkt 
WM+  
Quali

1 455 Kohlschütter Christoph  98 84  147  250 130   709

2 77 Kristiansen Thomas 98  77  112  230 150   667

3 410 Barth Katrin  84  84 105  220  70  563

4 398 Haag Patrick 84 91   63  190 90   518

5 451 Moser Thomas  70  70 91  200   70 501

6 454 Wenger Jürg 91   56 126 49 170    492

7 414 Ruepp René  77  63 98  130 50   418
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8 225 Baumgartner Walter  21 56  14  50 10   151

              

9 457 Gregorini Rico  112 91    260   140 603

10 458 Beck Thomas     140 56 270    466

              

11 188 Strittmatter Damian    98 119 28 180    425

12 364 Meloni Monica 56  28  84  110    278

13 328 Rytz Christoph  63     210    273

14 351 Buchenhoner Jocelyne 77   14 77  80    248

15 447 Huber Thomas   49   35 160    244

16 399 Eggimann Stefan       240    240

17 25 Müller Giovanni 105    133      238

18 397 Wenger Urs    77   150    227

19 304 Wild Jan 49    35  90    174

20 370 Schmid Andreas   35    120    155

21 447 Nussbaum Colin  105  42       147

22 303 van der Kruk Jan       140    140

23 386 Lehmann Micha    35   100    135

24 457 Gregorini Flavia    91       91

24 456 Bischoff Matthias 35  14  42      91

26 448 Linder Vroni    21   60    81

27 226 Betschart Damian     7  70    77

28 323 Then Margret  20   56      76

29 320 Schöpflin Christian     70      70

30 195 Bissig Max 42    21      63

30 360 Barth Christoph   63        63

32 378 Gautschi Ruedi  56         56

33 298 Grübler Thomas     49      49

34 103 Ammann Ueli  42         42

35 245 Marti Philippe       30    30

36 355 Heine Bruno 28          28

36 407 Ramholt Lisa     28      28

38 407 Weber Jürg 7      20    27

39 237 Läuchli Max 21          21

40 203 Hotz Ronald    7   10    17
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41 430 Maurer Christoph 14          14

41 114 Schaffner Fritz  14         14

44 323 Müller Roman  8         8

45 192 Ritz Alex  7         7
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